

Shri Wagheshwar Gramvikas Pratishtan's

Shri Vasantrao Pharate Patil Arts, Commerce and Science College

Mandavgan Pharata Tai: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 13/07/2019

Academic Year 2019-2020

व्यसनमुक्ती अभियान

शिरूर तालुक्यातील मांडवगण फराटा येथील वसंतराव फराटे पाटील महाविद्यालयामध्ये सर्व विद्यार्थ्यांना व्यसनमुक्तीसाठी सामूहिक शपथ देण्यात आली. यावेळी प्रमुख पी. बी. वाणखिले म्हणाले की, विद्याश्र्यांना निरोगी जीवन जगायचे असेल तर व्यसनापासून दूर राहिले पाहिजे. व्यसनामुळे होणारे दुष्पिरणाम, आजार याविषयी योग्य उदाहरणे देऊन त्यांनी विद्यार्थ्याशी संवाद साधला. महाविद्यालयातील १५० विद्याश्र्यांनी व प्राध्यापकांनी व्यसनापासून मुक्त राहण्याची शपथ घेतली. कार्यक्रमासाठी संस्थेचे संस्थापक अध्यक्ष राजीव पाटील फराटे, उपाध्यक्ष ज्ञानेश्वर पाटील फराटे, सचिव मृणाल फराटे पाटील, प्राचार्य डॉ. तुकाराम सावंत यांनी मार्गदर्शन केले.

त्याच बरोबर महाविद्यालयातील राष्ट्रीय सेवा योजनेच्या स्वयंसेवकांनी मांडवगण फराटा येथील श्री वाघेश्वर विद्याधाम प्रशाला, इनामगाव,वडगाव रासाई,कानगाव येथील जिल्हा प्राथमिक शाळा व माध्यमिक शाळा या ठिकाणी विद्यार्थ्यांना तंबाखू व्यसनमुक्ती साठी शपथ दिली. तंबाखू पासून आपला समाज कसा मुक्त होईल हे पथनाट्य व घोषवाक्य या द्वारे जनजागृती केली.या उपक्रमाची दखल घेऊन संबध हेंल्थ फींडेशन यांच्या तर्फ महाविद्यालयास स्वर्णपदक देऊन सन्मानित केले.

Mandevgan
Phorete,
Tal-Shirur,
Dist-Pune-412211

shri Vasantrao Pharate-Patil Mahavidyalaya Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



Mandavgan Pharata Tai: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 13/07/2019

Academic Year 2019-2020 Addiction campaign

In Vasantrao Farate Patil College at Mandavagan Farata in Shirur taluka, all the students were given a collective oath to get rid of addiction. At this time, Chief P. B. Wankhile said that students should stay away from addiction if they want to live a healthy life. He interacted with the student by giving suitable examples about the side effects and diseases due to addiction. 150 students and professors of the college took oath to be free from addiction. Founder President Rajiv Patil Farate, Vice President Dnyaneshwar Patil Farate, Secretary Mrinal Farate Patil, Principal Dr. Guided by Tukaram Sawant.

At the same time, the volunteers of the National Service Scheme of the college administered an oath to the students at Shree Wagheshwar Vidyadham Prashala in Mandavagan Farata, district primary schools and secondary schools in Inamgaon, Vadgaon Rasai, Kangaon for the eradication of tobacco addiction. Public awareness was created through road plays and slogans that how our society will be free from tobacco. Taking note of this initiative, Sambadh Health Foundation honored the college with a gold medal.



PRINCIPAL
ohri Vasantrao Pharate-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune

Program Flex:-



The National Service Scheme Department of Shri Vasantrao Pharate Patil Arts, Commerce and Science College of have conducted a tobacco addiction eradication campaign.

Mandevgan
Phorete,
Tal-Shirur,
Dist-Pune-412211

whiri Vasantrao Pharate-Patil Mahavidyalaya Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



Even the students take the oath of freedom from tobacco addiction.



Sambadh Health Foundation felicitated with gold medal for the tobacco addiction eradication campaign conducted by the National Service Scheme Department of Shri Vasantrao Pharate Patil College mandavgan Pharata Tal Shirur Dist Pune.



PRINCIPAL

whri Vasantrao Pharate-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



Sambadh Health Foundation felicitated with gold medal for the tobacco addiction eradication campaign conducted by the National Service Scheme Department of Shri Vasantrao Pharate Patil College mandavgan Pharata Tal Shirur Dist Pune.

Mandergan
Phoreite,
Tal-Shirur,
Dist-Pune-412211

Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune

प्रतिनिधी -हनुमंत पंडित मुंबई, पुणे, सांगली, कोल्हापुर, उस्मानाबाद, अ. नगर येथून एकाच वेळी प्रसिद्ध.

RNI NO. MAHMAR/2013/57952

भेयान यशस्वी करण्यासाठी गावात फेरी

मांडवगण फराटा । प्रतिनिधी

मांडवगण फराटा येथील श्री वसंतराव फराटे पाटील कला, वाणिज्य विज्ञान महाविद्यालया तील राष्ट्रीय सेवा योजना विभाग अंतर्गत दिनांक २०/०७/२०१९ रोजी स्वयंसेवकांनी मांडवगण फराटा येथे रॅली च्या माध्यमातून ठिकठिकाणी 'व्यसनमुक्तीचा संदेश दिला. शालेय विद्यार्थ्यांना व्यसनमुक्ती पासून दुर राहण्याचे आहवान केले.श्री वाघेश्वर विध्याधाम प्रशाला मध्ये विद्यार्थ्यांना व्यसनमुक्ती विषयी माहिती पथनाटचा द्वारे सांगितली.वाघेश्र्वर विध्याधाम प्रशालेच्या विद्यार्थ्यांसमवेत उपमुख्याध्यापक शोरात सर,क्रीडाशिक्षक दादासाहेब उदमले सर उपस्थित होते.

a

7 त्र

fì

या

त्री

य

दर

क्र

नी

зĭ.

ध्ये

टर

त्रम

डॉ ए पी जे अब्दुल कलाम यांनी पाहिलेले भारत महासत्ता होणार हे स्वप्न साकार करायचे असेल तर तरुण पिढीने



व्यसनापासून दूर राहण्यासाठी व्यसनामुळे लाखो लोकांचे पथराट्याचे सादरीकरण केले.गावातून फेरी कादून चौका चौकात तरुणांना, वयाकर व्यक्तीनां व्यसनाचे दुष्परिणाम काय होतात व आपले जीवन कसे वाया जाते ते पथनाट्या द्वारे समजावून सांगितले. या विशेष कार्यक्रमात अनेकांनी व्यसनमुक्तीच्या शपथा घेतल्या.

आज संपूर्ण प्राण जात आहेत. एका व्यक्तीने एक जरी व्यक्ती व्यसनमुक्ती करून दाखवली तरी लवकरच संपूर्ण भारतात व्यसनाने मृत्यू झाल्याचे प्रमाण कमी होईल असे विद्यार्थ्यांनीं सांगितले.

हा कार्यक्रम यशस्वी करण्यासाठी संस्थेचे संस्थाप्क अध्यक्ष राजीव फराटे पाटील , उपाध्यक्ष ज्ञानेश्रुवर फराटे पाटील, सचिव सौ मृणालताई

फराटे पाटील, प्राचार्य डॉ. तुकाराम सावंत यांनी मोलाचे मार्गदर्शन केले. या कार्यक्रम प्रसंगी राष्ट्रीय सेवा योजना कार्यक्रम अधिकारी प्रा. जयराम पवार, प्रा.सुरेखा देशमुख, प्रा. सचिन खंदारे, प्रा. दत्तात्रय पवार, प्रा. सुप्रिया आटोळे, प्रा, प्रतिभा गिरमकार, प्रा. अश्रिवनी शिंदे, श्री सागर कुदळे, अभिमन्यू इंगळे, निखिल शिंदे उपस्थित होते.

3

Phorete. st-Pune-4122

ahri Vasantrao Pharate-Patil Mahavidyalaya Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



Mandavgan Pharata Tal: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 13/09/2021

Academic Year 2020-2021

व्यसनमुक्ती अभियान

शिरूर तालुक्यातील मांडवगण फराटा येथील वसंतराव फराटे पाटील महाविद्यालयात गतवर्षीप्रमाणे याही वर्षी विद्यार्थ्यांना निरोगी आयुष्य जगण्यासाठी व व्यसनापासून दूर राहण्यासाठी व्यसनमुक्ती अभियान राबवण्यात आले. व्यसनामुळे होणारे दीर्घकालीन दुष्परिणाम, घरातील विसंवादी वातावरण, आजार याविषयी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन करण्यासाठी दि. १३/०९/२०२१ रोजी डॉ. राजीव शहा यांना आमंत्रित करण्यात आलेले होते. त्यांनी आपल्या व्याख्यानात व्यसन म्हणजे काय वेगवेगळे व्यसन कशाप्रकारे विद्यार्थ्यांना लागतात व या व्यसनामुळे स्वतःची, कुटुंबाची आणि समाजाची दीर्घकालीन हानी कशी होते, याविषयी त्यांनी मार्गदर्शन केले. यावेळी कार्यक्रमास महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थी उपस्थित होते. कार्यक्रमाचे आयोजन राष्ट्रीय सेवा योजना मधील विद्यार्थ्यांनी केले होते. कार्यक्रमासाठी संस्थेचे अध्यक्ष राजीव पाटील खराडे उपाध्यक्ष ज्ञानेश्वर पाटील खराडे सचिव मृणाल पराडे पाटील प्राचार्य कुरुमकर उपस्थित होते.



Mandavgan Pharata Tal: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 13/09/2021

Academic Year 2020-2021

Addiction Campaign

In Vasantrao Farate Patil College of Mandavagan Farata in Shirur taluka, like last year, this year also a de-addiction campaign was conducted to help the students live a healthy life and stay away from addiction. To guide the students about the long-term side effects of addiction, discordant environment at home, diseases. On 13/09/2021 Dr. Rajiv Shah was invited. In his lecture, he guided the students about what addiction is, how different addictions affect the students and how this addiction causes long-term damage to oneself, family and society. All the students of the college attended the program. The program was organized by the students of National Service Scheme.

All the students of the college attended the program. The program was organized by the students of National Service Scheme. President of the organization Rajeev Patil Kharade Vice President Dyaneshwar Patil Kharade Secretary Mrinal Parade Patil Principal Kurumkar were present for the program.

Program Officer Prof.Jayram Pawar while guiding under the tobacco addiction eradication campaign.





Dr.Rajiv Shaha Sir while guiding under the tobacco addiction eradication campaign.



Volunteers of National Service Scheme taking oath for tobacco addiction







Mandavgan Pharata Tal: Shirur, Dist: Pune,Pincode:412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 17/03/2022

Academic Year 2021-2022

व्यसनमुक्ती अभियान

मांडवगण फराटा येथील वसंतराव फराटे पाटील महाविद्यालयात शैक्षणिक वर्ष 2021-22 मध्ये दि.१७/०३/२०२२ रोजी व्यसनमुक्ती अभियान राबविण्यात आले. या अभियाना अंतर्गत विशेष कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले होते. अभियाना अंतर्गत गावामध्ये व्यसनमुक्ती जनजागृती रॅलीचे आयोजन करण्यात आलेले होते. यामध्ये महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांनी आपला सहभाग नोंदविला. या कार्यक्रमांतर्गत गावागावातील चौका चौकात तसेच वेगवेगळ्या वस्तीवर विद्यार्थ्यांनी व्यसनमुक्तीसाठी वेगवेगळ्या घोषणा देऊन गावामध्ये जनजागृती करण्याचा प्रयत्न केला. तसेच यावेळी झालेल्या विशेष मार्गदर्शनपर व्याख्यानात महाविद्यालयातील प्राध्यापकांनी व्यसन व व्यसनामुळे होणारे तोटे याविषयी गावकऱ्यांना मार्गदर्शन केले.

कार्यक्रमासाठी संस्थेचे अध्यक्ष राजीव पाटील खराडे उपाध्यक्ष ज्ञानेश्वर पाटील खराडे सचिव मृणाल पराडे पाटील प्राचार्य कुरुमकर उपस्थित होते.



Mandavgan Pharata Tal: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211. Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date 17/03/2021

Academic Year 2021-2022

Addiction Campaign

In the academic year 2021-22 in Vasantrao Farate Patil College, Mandavagan Farata, an anti-addiction campaign was implemented on 17/03/2022. A special program was organized under this campaign. An anti-addiction awareness rally was organized in the village under the campaign. All the students of the college participated in this. Under this programme, the students tried to create awareness in the village by giving different slogans for addiction relief in the villages and villages. Also, in a special guidance lecture held on this occasion, the professors of the college guided the villagers about addiction and the harm caused by addiction.

President of the organization Rajeev Patil Kharade Vice President Dyaneshwar Patil Kharade Secretary Mrinal Parade Patil Principal Kurumkar were present for the program.

Volunteers made society aware through rally for addiction relief



Volunteers of National Service Scheme giving a message to the villagers of Mandavagan Pharata to stay away from addiction.





At Shri Vagheshwar Vidyadham at Mandavgan Pharata, the students give the message of drug addiction



